NV

=S
n\/ent | HOFFMAN We connect and protect

Interne Profile, DIP

The DIP profile system is a 40 mm wide and 25 mm high
profile, which can be mounted on the enclosure depth. It
can also be used in combination with CLPF and CLPK
profiles. Two rows of holes patterns for cage nut fixing and
self-tapping screws are provided. DIP profiles are not
compatible with adjustment in depth of the mounting plate.

MERKMALE

Beschreibung: Das DIP Profilsystem ist 40 mm breit und 25 mm hoch zur Tiefenmontage. Eine Kombination mit CLPF und
CLPK Profilen ist moglich. Bietet zwei Lochreihen flir Montage von Kafigmuttern und selbstschneidenden Schrauben. DIP-
Profile sind nicht kompatibel mit einer Tiefenverstellung der Montageplatte.

Material: Verzinktes Stahlblech.

Verpackungseinheit: 4 Profile mit Befestigungszubehor.



SPEZIFIKATIONEN

Dicke: 1.5mm
Material: Baustahl

Oberflache: Verzinkt

Katalognummer Hohe
DIP210

40mm
DIP400

40mm
DIP300

40mm
DIP260

40mm

WARNUNG

Breite

25mm

25mm

25mm

25mm

Table 1/1

Tiefe

270mm

400mm

300mm

260mm

Tragfahigkeit

150N

150N

150N

150N

Gehausematerial  Schnelles Schiff

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

No

No

No

No

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent
installiert und verwendet werden. Informationsbléatter sind verfiigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-
Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu

den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Koérperverletzung sowie

zum Tod flhren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

\/

Unser starkes markenportfolio:

ﬂ\/éﬂt CADDY

ERICO HOFFMAN

ILSCO

SCHROFF

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle tibrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behilt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen

vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert.

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encdip210
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encdip400
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encdip300
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encdip260
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

