

Interne Profile, DIP



The DIP profile system is a 40 mm wide and 25 mm high profile, which can be mounted on the enclosure depth. It can also be used in combination with CLPF and CLPK profiles. Two rows of holes patterns for cage nut fixing and self-tapping screws are provided. DIP profiles are not compatible with adjustment in depth of the mounting plate.

MERKMALE

Beschreibung: Das DIP Profilsystem ist 40 mm breit und 25 mm hoch zur Tiefenmontage. Eine Kombination mit CLPF und CLPK Profilen ist möglich. Bietet zwei Lochreihen für Montage von Käfigmuttern und selbstschneidenden Schrauben. DIP-Profile sind nicht kompatibel mit einer Tiefenverstellung der Montageplatte.

Material: Verzinktes Stahlblech.

Verpackungseinheit: 4 Profile mit Befestigungszubehör.

SPEZIFIKATIONEN

Dicke: 1.5mm Material: Baustahl Oberfläche: Verzinkt

Table 1/1						
Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Tragfähigkeit	Gehäusematerial	Schnelles Schiff
DIP210	40mm	25mm	210mm	150N	Baustahl	No
DIP400	40mm	25mm	400mm	150N	Baustahl	No
DIP300	40mm	25mm	300mm	150N	Baustahl	No
DIP260	40mm	25mm	260mm	150N	Baustahl	No

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

TRACHTE CADDY SCHROFF **ERICO** HOFFMAN **ILSCO**